

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio, 365, Centro Santos Dumont - MG Cep 36240-000 Tel: (32)3252-9600 www.camarasd.mg.gov.br contato@camarasd.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº: 036.037/2022

VEREADOR: SEBASTIÃO ANTÔNIO DA SILVA – "TIÃO DA VAN"

DESTINATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS

Santos Dumont, 27 de setembro de 2022.

O Vereador **SEBASTIÃO ANTÔNIO DA SILVA**, no uso de suas atribuições regimentais consoante Artigo 136 do Regimento Interno, solicita a aprovação do Plenário do Legislativo Municipal do seguinte Requerimento:

Que o Executivo Municipal, através da sua Secretaria Competente, possa providenciar em CARÁTER DE URGÊNCIA, a recuperação e melhorias da ponte localizada na Rua São Francisco de Assis localizada no Bairro Santo Antônio com acesso a BR499, colocando "guard- rail", uma vez que a mesma não possui proteção na cabeceira, o que já ocasionou em vários acidentes de veículos que caíram naquela localidade, ultimamente esses incidentes têm ocorrido de maneira constante, o que torna mais urgente este pedido, como mostro na foto em anexo.

Certo de poder contar com a atenção, Sem mais, subscrevo-me.

> SEBASTIÃO ANTÔNIO DA SILVA Vereador do Legislativo Municipal.



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio, 365, Centro Santos Dumont - MG Cep 36240-000 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br contato@camarasd.mg.gov.br





CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação" Rua 13 de Maio, 365, Centro Santos Dumont - MG Cep 36240-000 Tel: (32)3252-9600

www.camarasd.mg.gov.br contato@camarasd.mg.gov.br

